
JID: MZ-eObec-00860/21     č.j.: MŽ/58/2021-8 

    Zápis z 66. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  66    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  10. 3. 2021 

 
 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec  
 
Omluveni: Ing. Jan Matějka       
 
 
Program schůze: 

 
1) Rozpočtové opatření č. 3/2021 
2) Inventarizační zprávy 
3) Záležitosti ZŠ a MŠ 
4) Projekt rekonstrukce knihovny 
5) Záměr výstavby bytových a  řadových rodinných domů Benátky 
6) Příspěvek na festival „Hrošení na Řece“ 
7) Investiční činnost 
8) Příkazní smlouva - Novostavba hasičské zbojnice 
9) Smlouva o výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby – Novostavba hasičské zbrojnice 
10) Žádost o povolení létání s bezpilotním prostředkem  
11) Různé 

 
 
 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 
 

1. Rozpočtové opatření č. 3/2021 
Usnesení: 
Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 3/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 
o částku 40 792,76 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 40 792,76 Kč. 
Hlasování: 4-0-0 

 
2. Inventarizační zprávy 

Usnesení: 
Rada města schvaluje inventarizační zprávy inventarizační komise č. 1, 2 a 3 o provedené inventarizaci 
majetku města k 31. 12. 2020. Inventarizační komise konstatuje, že:  
1. k zjištěným inventarizačním rozdílům (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody):  

Majetek je řádně evidován, je dán do souladu s místnostmi či místy, kde je využíván. Je s ním 
nakládáno šetrně a hospodárně. Opotřebovaný a poškozený majetek byl navržen k vyřazení. Návrh 
schválila Rada města na svém zasedání dne 4. 2. 2021. Návrh na vyřazení majetku je součástí spisu 
inventarizace 2020.  

2. k dodržování předepsaných postupů o majetku a závazků a účetních postupů:  
nebyly shledány nedostatky.  

3. opatření k odstranění nedostatků:  
- v průběhu inventarizace uložená: žádná  
- navrhovaná po skončení inventarizace: žádná. 

Hlasování: 4-0-0 
 

3. Záležitosti ZŠ a MŠ 
Usnesení: 
 Rada města: 
1. bere na vědomí Rozvahu a Výkaz zisku a ztráty Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad 

Doubravou ke dni 31.12.2020, 
2. bere na vědomí závazné ukazatele za rok 2020, 
3. schvaluje odpisový plán č. 1/2021.  
Hlasování: 4-0-0  



JID: MZ-eObec-00860/21     č.j.: MŽ/58/2021-8 

    Zápis z 66. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

4. Projekt rekonstrukce knihovny 
Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí zpracovaný projekt rekonstrukce knihovny ve Ždírci nad Doubravou. Na 
rekonstrukci je podána žádost o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj, rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov. Celkové náklady projektu rekonstrukce knihovny budou 2 778 020 Kč. Požadovaná 
dotace je ve výši 1 929 774 Kč. 
Hlasování: 4-0-0 
 

5. Záměr výstavby bytových a řadových rodinných domů Benátky 
Usnesení: 

 Rada města: 
projednává a bere na vědomí návrh záměru výstavby bytových domů a řadových rodinných domů v místní 
části Benátky na parcele p. č.  211/2 a p. č. 211/3 v k. ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou. 
Hlasování: 4-0-0 
 

6. Příspěvek na festival „Hrošení na Řece“ 
Usnesení: 

 Rada města: 
1. bere na vědomí získané volné vstupenky na festival „Hrošení na Řece“ pro pracovnice v sociálních 

službách, 
2. při konání festivalu „Hrošení na Řece“ projedná žádost o finanční příspěvek na tento festival. 
Hlasování: 4-0-0 

 
7. Investiční činnost 

Usnesení: 
 Rada města schvaluje cenovou nabídku výstavby autobusové čekárny v Benátkách, kterou předložila firma 
Jiří Kazda, Horní Studenec 98.  (IČ: 63563045). Cena za dílo je 295 000 Kč.  Na stavbu je poskytnuta 
dotace z Fondu Vysočiny z programu Bezpečná silnice ve výši 50% nákladů.   
Hlasování: 4-0-0  

 
8. Příkazní smlouva –  Novostavba hasičské zbojnice 

Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje podmínky příkazní smlouvy k provádění autorského a technického dozoru stavebníka nad 

realizací stavby „Novostavba hasičské zbojnice“ s Lukášem Dohnalem, Nade Mlejnem 446, 
Krucemburk (IČ: 72858818), 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 4-0-0 
 

9. Smlouva o výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby – Novostavba hasičské zbrojnice  
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje podmínky Smlouvy o výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v průběhu realizace stavby „Novostavba hasičské 
zbrojnice“ s Jitkou Krupičkovou, Masarykova 2978, Havlíčkův Brod (IČ: 75972140), 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 4-0-0 
 

10. Žádost o povolení létání s bezpilotním prostředkem  
Rada města povoluje létání bezpilotním prostředkem (dronem) v katastru města Ždírec nad Doubravou a 
jeho místních částích panu Bc. Milanovi Kopeckému, Čejov 240, 396 01 Humpolec (IČ: 60664606) pro 
potřeby města Ždírec nad Doubravou na dobu neurčitou. 
Hlasování: 4-0-0 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-00860/21     č.j.: MŽ/58/2021-8 

    Zápis z 66. schůze rady města, strana 3 z 3 

 
 

11. Různé 
Rada města bere na vědomí: 
a) návrh řešení dopravní situace pro 12 RD v místní části Kohoutov,  
b) odložení auditu Krajského úřadu, 
c) nabídku na dodávku elektronické spisové služby, 
d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní M. R., paní L. N. a pan R. H. ze Ždírce 

nad Doubravou,  
e) příští jednání rady města se uskuteční 24. března 2021 od 15.00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
               
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


